текстом тогочасних подій, часом з неточними покличками<sup>2</sup>, без згадки про дискусію, яка точилася довкола нього в пресі. Хоч авторство деяких з матеріалів дискусії належить Іванові Франкові, у дослідженнях про взаємини письменника з композитором<sup>3</sup> дискусія ще не осмислена.

Шевченківський вечір, про який йдеться, відбувся 2 (14) квітня 1891 р. у львівському «Народному Домі». Попередньо подана програма вечора передбачала промову Костя Левицького, «Молитву» на мішаний хор з опери «Купало» Анатолія Вахнянина (виконував хор «Львівського Бояна» у супроводі фортеп'яно), фортеп'янного «Полонезу» Лисенка у виконанні Олесі Бажанської